



Vali Öksüz'den Hacılar Höyüğü'ne tarihi inceleme ziyareti...

## Hacılar kazılarında tarihin kapısı aralanıyor..



Vali Dr. Türker Öksüz, Batı Anadolu'nun en eski yerleşim yerlerinden biri olan Hacılar Höyüğü'nü ziyaret etti.

Ziyaret sırasında kazı alanını ve ortaya çıkarılan tarihi eserleri inceleyen Vali Öksüz, bölgenin tarih öncesi dönemlere ışık tutan araştırmalarında önemli bir merkez olan Hacılar Höyüğü hakkında bilgi aldı. Vali Öksüz, bu değerli çalışmaları yürüten ekibe teşekkür ederek, kazıların tarih ve kültürel miras açısından önemine vurgu yaptı.

### İklim Değişikliği:

2,4 milyar insan yüksek gece sıcaklıklarıyla mücadele ediyor!

3'TE

### Burdur'un Tarihi Gümüş Değirmeni, YENİDEN HAYAT BULDU



Burdur Belediyesi, tarihi Ali Bey'in Gümüş Değirmeni'ni restore ederek kahvaltı mekanı haline getirdi.

Burdur'un tarihi Gümüş Değirmeni, Burdur Belediyesi tarafından restore edilerek müze haline getirildi ve halkın geçmişe yolculuk yapabileceği bir tarihi köşe olarak tanıtıldı. Özellikle yerel seçim çalışmaları sırasında düzenlenen turlar ile bu tarihi mekanın önemi vurgulandı.

Alt katta yer alan balmumu heykeller ve değirmenin işleyişine dair sunulan bilgiler, ziyaretçilere kültürel bir miras kazandırırken,

Kahvaltı ve kültürel ziyaret için açıldı!

üst katın restoran olarak tasarımı da tamamlandı. Ali Bey'in Gümüş Değirmeni, bugün itibarıyla Burdur'un vazgeçilmez kahvaltı duraklarından biri olarak hizmet vermeye başladı.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, dün yaptığı açıklamada, "Bir yeni mekanı daha hizmete açıyoruz. Yarın sabah saat 09:00'dan itibaren tarihi Ali Bey'in Değirmeni'nde kahvaltı yaparken zamanda yolculuk yapabilirsiniz. Necatibey (Manastır) Mahallesi'nde tüm halkımızı bekliyoruz." ifadelerini kullandı. ■ YENİ GÜN MEDYA

## BAŞKAN YUSUF KEYİK'TEN; ŞEHİR TRAFİĞİ HAKKINDA HATIRLATMA;



## "BURDUR'UN TİCARİ GELECEĞİ TEHLİKEDE!"

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik, son dönemde gündeme gelen Burdur şehir trafiği düzenlemeleri hakkında önemli açıklamalarda bulundu.

Keyik, BUTSO olarak sosyal sorumluluk çerçevesinde, esnafın sorunlarını ve taleplerini ilgili kurumlarla paylaştıklarını, ancak bu taleplerin yanlış anlaşılmalara yol açtığını belirtti. Trafik güzergahına dair önerilerini yeniden gündeme taşıyan Keyik, Burdur trafiğinin düzenlenmesi hususunda kapsamlı bir yol haritası sundu. Alınacak kararların ilin ticari hayatı ve tanıtımı açısından büyük önem taşıdığını vurguladı. 7'DE



Sosyal yardım yararlanıcılarına İŞKUR'dan büyük destek

6'DA



BELEDİYE HİZMETLERİ CEBİNİZDE!



Burdur Belediyesi bir tuş kadar yakın!

6'DA



## Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



## GENÇLİK GÜNÜ KUTLANIRKEN VE GENÇLİK "YOK" OLUP GİDERKEN!

İlgilenenlerin veya ilgililerin bilecekleri gibi, Birleşmiş Milletler (BM) 1999 yılında ve 'gençlerin toplum içindeki yerine ve rolüne dikkât çekmek ve problemlerine yönelik farkındalık oluşturmak maksadıyla 12 Ağustos tarihini "Dünya Gençlik Günü" olarak kabul ve ilân etmiş! Amma velâkin dünya da ne genç kaldı ne de günleri kutlanacak gençlik..! Çünkü günümüzde hemen her şey gençlerin medenî, millî, dîni veya beşerî ve benzer ne kadar ahlâkı varsa (ne kadarı kaldıysa tabii) sistem bunların tamamını bozmak üzere kurgulanıyor ve müesses nizamın kifayetsiz, merhametsiz ve ahlâksız bekçileri gençleri her türlü ahlâksızlığın ağına düşürmek veya içine çekmek için her yolu deniyor ve maalesef ki maalesef başarılı da oluyorlar... Çünkü Mehmed Akif Ersoy'un "Hadi gel yıkalım şu Süleymaniye'yi desen; iki kazma kürek, iki de ırgat gerek. Ancak hadi gel yapalım şunu geri desen, bir Sinan gerek, bir de Süleyman..." dediği gibi oluyor! Yani herhangi bir şeyi yapmak yıkmak kadar kolay olmuyor...

Herkesin bildiği ve kabul ettiği gibi, gençlik bir insanın hayatında yaşadığı en hareketli, en heyecanlı, en güçlü kuvvetli zaman dilimi veya bölümü olarak kabul edilir ki, Anadolu da gençler için 'delikanlı' denir, dolayısıyla da gençlik bir gencin kanının kaynadığı zaman dilimi olarak yorumlanır! Ve bu hareketliliğin etkin ama verimli kullanımı ise diğer bir odak noktası olur...

Dünyanın gençliği ayrı bir konu ama Ülkemizin, ulusal ya da millî gençliği büyük bir çöküntü içinde maalesef... Gençliği bu çöküntüden kurtarmak için de bireylere ve ailelere büyük görev düşerken, en büyük görev devlete, dolayısıyla da Millî Eğitim Bakanlığı'na, (öğretmenlere) Diyanet İşleri Başkanlığına, (din görevlilerine ve gönüllülerine) Kültür ve Turizm Bakanlığına, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına, Gençlik ve Spor Bakanlığına, artı basın yayın organlarına, hattâ bunların okurlarına, yazarlarına, dinleyicilerine ve izleyicilerine düşüyor! Çünkü genelde dünya, özelden Ülkemiz gençliği büyük bir çöküntü içinde ve gençliği çöken bir devletin, dolayısıyla da milletin ayakta kalması, kalsa bile rahat edip huzur bulması mümkün olmaz-olamaz!

Hemen herkes gibi 'bir zamanlar' biz de gençtik... Ve biz hızlı bir şekilde yaşlanmaya doğru giderken, Allah'a (c.c) bizlere biri ikiz 3 erkek evlâdı lütfetti... Derken bu 3 evladımızdan da 2'şer tane olmak üzere biri kız 6 torun bahşetti elhamdülillah... Yani biz yaşlanır, evlâtlarımız da orta yaşlı grubuna doğru ilerlerken, torunlarımızdan 3'ü çocuk, 3'ü de genç kategorisine girdiler ve bir süre sonra 6 torunumuzun tamamı gençler kategorisine girecekler inşaAllah... O nedenle ben genelde ülkemizin, özelden de ailemin geleceği hakkında ciddi endişeler taşıyorum... Çünkü, yıkıcılar ülkemizin gençliğini ellerine kazma kürek alarak değil, oturdukları yerden ve sosyal medya ya da basın yayın organları üzerinden, dolayısıyla da kolay yollardan yıkmaya çalışıyor ve çok başarılı da oluyorlar maalesef...

## GENÇLER ÜLKEMİZİN... ULUSAL YA DA MİLLÎ GELECEĞİMİZİN HAYÂTİ VARLIKLARIDIR...! O NEDENLE ONLAR BİZİM GÖZBEBEĞİMİZ GİBİ KORUNMALI VE KOLLANIP GÖZETELMELİDİR

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; 'genelde dünyanın, özelden de ülkemizin, dolayısıyla da ailelerimizin kaybetmekte oldukları gençliği korumak, en azından bozulmamışları korumak, bozulanları da düzeltmek için devlet-millet el ele ve gönül gönüle vermeli. Gençliğimizi, dolayısıyla da geleceğimizi maddî manevî yangından kurtarmak için elden gelen yapılmalı!' diyor ve çoğu zaman olduğu gibi, bu günkü yazımı da bir Hadis-i Şerif ile birlikte ünlü devlet, ilim ve bilim insanlarının gençler hakkında söyledikleri özlü sözlerle noktalamak istiyorum, herkese saygılar sunuyorum.

İNSANOĞLUNA ŞU BEŞ ŞEYDEN HESAP SORULMADIKÇA ONUN AYAKLARI KIYAMET GÜNÜNDE RABB'İNİN HUZURUNDAN AYRILMAYACAKTIR. 1-ÖMRÜNÜ NEREDE TÜKETTİĞİNDEN, 2-GENÇLİĞİNİ NEREDE YIPRATTIĞINDAN 3-MALINI NEREDE KAZANDIĞINDAN. 4-NEREDE HARCADIĞINDAN. 5-ÖĞRENDİĞİ İLİMLE NASIL AMEL ETTİĞİNDEN...

GERÇEKTEN ALLAH (c.c) MELEKLERİNE KARŞI, KENDİSİNE İBÂDET EDEN BİR GENÇLE İFTİHAR EDEREK BUYURUYOR: 'EY! ŞEHVETİNİ BENİM İÇİN BIRAKAN GENÇ! EY GENÇLİĞİNİ BANA BAĞIŞLAYAN GENÇ! SEN BENİM NEZDİM DE MELEKLERİN BAZISI GİBİSİN. ALLAH, GENÇLİĞİNİ İTAAT YOLUNDA ZENGİNLEŞTİREN GENÇİ SEVER VE ALLAH (c.c) KÖTÜLÜĞE İLTİFAT ETMEYEN GENÇİ, EMSALLERİNE KARŞI ÜSTÜN TUTAR! Hz. Muhammed (sav)

İKİ ŞEYİN ELDEN GİTMESİNDEN DEĞERİNİ ANLAMAK ZORDUR BİRİ SAĞLIK, ÖTEKİ DE GENÇLİKTİR! Hz. Ali (r.a) GENÇLER CESARETİMİZİ TAKVİYE VE İDAME EDEN SİZLERSİNİZ. SİZ ALMAKTA OLDUĞUNUZ TERBİYE VE İRFAN İLE İNSANLIK VE MEDENİYETİN VATAN SEVGİSİNİN, FİKİR HÜRRİYETİNİN EN KIYMETLİ TİMSALİ OLACAKSINIZ. YÜKSELEN YENİ NESİL! İSTİKBAL SİZSİNİZ... K. Atatürk GENÇLİĞİNİ EĞLENMEKLE GEÇİREN, İHTİYARLIĞINI AĞLAMAKLA GEÇİRİR! A. Fuat Başgil GENÇLİĞİNE GÜVENİP DE 'VAKİT ÇOK ERKEN' DERKEN, BELKİ 'ELVEDA' DİYEMEZSİN GİDERKEN!

N. Fazıl Kısakürek

GEÇLİK BAHARA, İHTİYARLIK İSE KIŞA BENZER. ÖYLE Kİ, ARKASINDAN BAHAR GELMEYECEK!

Firdevsi

MİLLETİN GENÇ UNSURLARI BOZULMAZ, O ANCAK YETİŞKİN İNSANLAR BOZULDUĞU ZAMAN BOZULUR!

Charles D MontesQuieu

GENÇLERİN YETİŞMESİNE ÖNEM VERİNİZ ÇÜNKÜ BU YOLDA EN KÜÇÜK İHMAL ÜLKENİN YAPISINI VE GELECEĞİNİ YOK EDER! Aristoteles GEÇLİK, SAHİP OLMAYA DEĞER TEK ŞEYDİR VE BU GENÇLİĞİN SAHİP OLDUĞU TEK ŞEYDİR!

Edgar Watson Howe

IPARD III dönemi başvuruları başladı! TKDK, tarımsal işletmeler için %60-75 destek oranı sunuyor. Başvuru tarihlerini kaçırmayın!

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), IPARD III Dönemi kapsamında Üçüncü Başvuru Çağrısı İlanına çıktı. Bu çağrı, 2021-2027 IPARD Programı dahilinde yatırım yapmak isteyen tarımsal

işletmelere yönelik destekleri içeriyor.

IPARD Programı, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından ortaklaşa finanse edilmekte olup, uygun harcamalar karşılığında faydalanıcılara geri ödemesiz mali destek sağlar. Bu destekler, kamu katkısı olarak adlandırılmakta ve yatırımlar için kullanılmaktadır.

Bu çağrı kapsamında "Tarımsal İşletmelerin Fiziki Varlıklarına Yönelik

"Yatırımlar" tedbirinden yararlanmak isteyen işletmeler başvuruda bulunabilir. Destek oranları %60-75 arasında değişmekte olup, süt, kırmızı et, kanatlı eti ve yumurta üreten tarımsal işletmeler desteklenmektedir. Toplam destek bütçesi 90 milyon avro olarak belirlenmiştir.

Başvurular, 16 Eylül 2024 tarihinden itibaren TKDK İl Koordinatörlükleri ve İl İrtibat Ofislerinde kabul edilmeye başlanacak. Online Proje Başvuru Sistemi ise 18 Ekim 2024 tarihinde saat 18:00'de kapatılacak. Başvuruların son teslim tarihi 25 Ekim 2024 saat 18:00'dir.

Yatırım süreleri en fazla 12 ay olarak planlanmıştır. Başvuruların incelenmesi, IPARD Programında yapılan değişikliklerin Avrupa Komisyonu tarafından onaylanmasının ardından gerçekleştirilecektir. Ayrıca, yeni bina yapımı içeren projelerde Basitleştirilmiş Maliyet Sistemi'nin uygulanması yönünde prosedür değişiklikleri yapılması öngörülmektedir.

Başvurular hakkında detaylı bilgilere ve başvuru kurallarına

TKDK'nın resmi internet adresinden temin edilebilir. ■ HABER MERKEZİ

Burdur'da katıldığı düğünde, tutukluk yapan tabancasını düzeltirken açılan ateşle 3 çocuğu yaralayan Kızıllar köyü muhtarı Musa Tuğrul, açılan soruşturma kapsamında İçişleri Bakanlığı tarafından görevden alındı.

Edinilen bilgilere göre; Burdur'un Çavdır ilçesi Kızıllar köyünde 30 Haziran'da yapılan düğünde F.T., köy muhtarı olan kardeşi Musa

Tuğrul'un üzerine kayıtlı tabancayla havaya ateş açtı. Muhtar Musa Tuğrul, bir süre sonra tutukluk yapan tabancayı ağabeyinden aldı. İddiaya göre, tutukluğu gidermeye çalışan Tuğrul'un elindeki tabancanın

ateş alması sonucu, düğündeki A.S.S. (14), E.B.A. (11) ve B.S. (7) adlı çocuklar yaralandı.

Jandarma tarafından gözaltına alınan muhtar Musa Tuğrul ve ağabeyi F.T. ifadelerinin ardından serbest bırakıldı. Yaralı çocuklar ise tedavileri sonrası taburcu edildi.

İçişleri Bakanlığı olayla ilgili idari soruşturma başlatılırken soruşturma kapsamında Kızıllar köyü muhtarı Musa Tuğrul görevden alındı.

■ YENİ GÜN MEDYA

Gündemdeki haberleri yeni gün farkıyla takip edin.

Yıl: 70

yeni gün

Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın

12 Ağustos 2024 Pazartesi - Sayı: 21297

Kurucular: Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi) Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR Tel &amp; Fax: 233 38 93

e-posta: info@burduryenigun.com

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvas Başbayii Fiyatı: 4 TL.

Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL. Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.



# İklim Değişikliği: 2,4 milyar insan yüksek gece sıcaklıklarıyla mücadele ediyor!

**İklim değişikliği nedeniyle her yıl 2,4 milyar insan en az 2 hafta yüksek gece sıcaklığına maruz kalıyor .**

Fosil yakıt kullanımının yol açtığı iklim değişikliği nedeniyle dünya genelinde yılda yaklaşık 2,4 milyar insanın en az 2 hafta yüksek gece sıcaklıklarına maruz kaldığı tespit edildi.

Kömür, petrol ve doğal gaz kullanımının neden olduğu iklim değişikliği, küresel ölçekte gece sıcaklıklarının artmasına yol açarken, aşırı sıcaklar ve buna bağlı uyku bozuklukları halk sağlığı üzerinde ciddi etkiler oluşturuyor.

Uluslararası araştırma kuruluşu Climate Central'ın bilim insanları, iklim değişikliğinin dünyada gece sıcaklıklarını nasıl artırdığını, 2014-2023 arasında her yıl kaç kişinin yüksek gece sıcaklıklarından

etkilendiğini ve sağlık sorunlarıyla karşılaştığını analiz etti.

Buna göre, yılda yaklaşık 2,4 milyar insan iklim değişikliği nedeniyle minimum sıcaklıkların 25 derecenin üzerinde olduğu en az iki hafta yaşıyor. Gece sıcaklıklarının giderek daha fazla şekilde konforlu ve güvenli seviyelerin üzerine çıkmasıyla, sağlık uzmanları, iklim değişikliği kaynaklı uyku yoksunluğu, akut ve kronik hastalıklar ve ruh sağlığı sorunları konusunda uyarıyor.

Analize göre, yüksek gece sıcaklıkları vücudun soğumasını ve gündüz sıcaklığından kurtulmasını engellediği için özellikle tehlike oluşturuyor. Bu durum felç, diğer kardiyovasküler rahatsızlıklar ve ölüm riskini artırırken, sıcak geceler aynı zamanda uyku kalitesi ni ve süresini de düşürüyor. Yine de

bu da fiziksel ve zihinsel sağlık, bilişsel işlevsellik ve çocukların beyin gelişimi ve öğrenmesi üzerinde çok çeşitli olumsuz etkilere yol açıyor.

Kısa ve kalitesiz uykunun yaşam süresini kısaltma, kaza ve yaralanma risklerini artırma ihtimali de bulunuyor.

Yüksek gece sıcaklıklarının etkileri ülkeler arasında ve içinde farklılık gösterirken, konut kalitesi ve klimaya erişimdeki farklılıklar nedeniyle düşük gelirli gruplar sıcaklıklardan orantısız şekilde etkileniyor.

## "Uyku, refahın kritik bir bileşenidir ve korunmalı"

Climate Central İklim Etkileri Araştırma Görevlisi Michelle Young, dünyanın birçok bölgesinde iklim değişikliklerinin gece sıcaklıklarının

artmasına yol açtığını belirterek, şu değerlendirmede bulundu:

"Son on yılda iklim değişikliği nedeniyle 2,4 milyar insanın yılda en az 2 hafta daha 25 derecenin üzerinde geceler yaşadığını görüyoruz. Bu bulgular, iklimin neden olduğu gece sıcaklığı, uyku yoksunluğu ve beraberinde gelen fiziksel ve ruhsal sağlık etkileri nedeniyle bozulan pek çok yaşamla birlikte, ısınan bir dünyanın insan üzerindeki etkilerini bir kez daha gösteriyor. Bu yılın kayıtlara geçen en sıcak yıl olacağı düşünüldüğünde, küresel sıcaklıkların daha da artmasını önlemek için petrol, kömür ve gaz gibi fosil yakıtların yakılmasını durdurmak ve ormanları korumak hiç bu kadar önemli olmamıştı."

ABD merkezli Laureate Beyin Araştırmaları Enstitüsünde Çevresel Ruh Sağlığından Sorumlu Baş Bilim

İnsanı Nick Obradovich, bilimsel araştırmaların daha yüksek gece sıcaklıklarının uykuya zarar verdiğini ortaya koyduğunu dile getirdi.

Dünya genelinde iklim değişikliği nedeniyle giderek daha sıcak geceler yaşandığının altını çizen Obradovich, "Geceleri ısının bu şekilde yükselmesi, buna bağlı uyku kaybıyla birlikte, bir dizi fiziksel ve ruhsal sağlık riskini de beraberinde getiriyor. Düşük gelirli insanlar ve yaşlılar gibi bazı demografik gruplar özellikle daha kötü etkileniyor. Uyku, refahın kritik bir bileşenidir ve bunu korumak için insanların daha sıcak gece sıcaklıklarına uyum sağlama-larına yardımcı olurken, gelecekte bu sıcaklıkların zaman içinde artma derecesini azaltmaya çalışmamız gerekecek." ifadelerini kullandı.

Kaynak: AA



## Uzmanlara göre 2024'ün en sıcak yıl olma ihtimali artıyor

**Avrupa Birliği'nin (AB) Copernicus İklim Değişikliği Servisine göre, temmuz ayı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla "biraz daha soğuk" geçmesine rağmen, 2024'ün şimdiye kadarki en sıcak yıl olma olasılığı giderek artıyor.**

Copernicus'tan yapılan açıklamaya göre, geçen ay ölçülen ortalama yüzey hava sıcaklığı 1991-2020 dönemindeki temmuz ortalamasının 0,68 derece üzerinde oldu.

Geçen ay, şimdiye kadar küresel olarak kaydedilen "en sıcak ikinci temmuz" olurken, yüzey hava sıcaklığı ise ortalama 16,91 santigrat derece ölçüldü.

Temmuz ayında sıcaklıkların geçen yılın

aynı dönemine göre 0,04 santigrat derece daha düşük seyretmesiyle 13 aydır art arda sıcaklık rekorlarının kaydedildiği dönemin sonuna gelindi.

Öte yandan Dünya'nın şimdiye kadar en sıcak 2 günü geçen ay yaşandı ve 22-23 Temmuz'da günlük küresel ortalama sıcaklığı 17,16 ve 17,15 santigrat dereceye ulaştı.

### Dünyanın pek çok yerinde sıcaklıklar normalin üstünde ölçüldü

Avrupa'da ortalama sıcaklığın 1991-2020 ortalamasının 1,49 santigrat derece üzerinde ölçüldüğü geçen ay, Temmuz 2010'dan sonra Avrupa için kaydedilen en sıcak ikinci temmuz ayı olarak kayıtlara geçti.

Sıcaklıklar en fazla Güney ve Doğu Avrupa'da ortalamasının üzerinde olurken, Avrupa'nın kuzeybatısında ise ortalamaya yakın veya ortalamasının altında seyretti.

Dünya genelinde sıcaklıklar en çok ABD'nin ve Kanada'nın batısı, Afrika'nın çoğu, Orta Doğu ve Asya ile Antarktika'nın doğusunda ortalamasının üzerinde ölçüldü.

### 2024, geçen yıla göre çok daha sıcak

Geçen ay sıcaklık rekoru kırılmış olmasa da Ocak-Temmuz arasında küresel sıcaklık anomalisi, 1991-2020 ortalamasının 0,70 santigrat derece ve 2023'ün aynı dönem ortalamasının 0,27 santigrat derece üzerinde kaydedildi.

Bu yılın geçen yıla göre daha sıcak olmaması için sıcaklığın en az 0,23 santigrat derece düşmesi gerekirken, uzmanlar bu ihtimalin olası olmadığına ve 2024'ün kayıtlara geçen en sıcak yıl olma olasılığının giderek arttığına işaret etti.

Copernicus İklim Değişikliği Servisi Direktör Yardımcısı Samantha Burgess, rekor kıran aylar serisinin "kıl payı" sona erdiğine dikkati çekerek, "Genel vaziyet değişmedi, iklimimiz ısınmaya devam ediyor. İklim değişikliğinin yıkıcı etkileri 2023'ten çok önce başladı ve küresel sera gazı emisyonları net sıfıra ulaşana kadar da devam edecek." ifadelerini kullandı.

Kaynak: AA



### Sosyal medyaya bir de bu açıdan bakın: Sansürcü mekanizma

Çoğu kişiye göre sosyal medyaya kısıtlama veya yasak getirmek özgürlük ihlalidir. Sosyal medya kuruluşlarının işlerine gelmeyen görüşlere, kişilere nasıl kolayca kısıtlama ve yasak getirdiğini göz ardı eden tek yanlı bir bakış. Gelin sosyal medyanın en çok yasak koyduğu maddelere bir bakalım.

Önce İngiltere Başbakanı Keir Starmer'in geçtiğimiz günlerdeki feryadını dinleyelim. Aşırı sağcılar ülke çapında yabancı düşmanı şiddet eylemlerine kalkıştılar. Onları ilk kıskırtan, sonra iyice ateşleyen, dahası örgütleyen Starmer'e göre sosyal medyaydı. Oradan yayılan asılsız haberler, provokatif paylaşımlar... Başbakan bu sitelerin topluma zarar verdiğini, sorumlu davranmadıklarını açıkça beyan etti.

İnsanların büyük çoğunluğu ucu kendine dokunmadıkça başkalarının uğradığı zararları zerre kadar umursamaz. Sosyal medyayı yalnızca mükemmel bir ifade özgürlüğü aracı, şahane bir demokrasi kazanımı olarak görenler, sosyal medya sitelerinin başkalarına getirdiği yasaklarla da ilgilenmez. Ama hayır, liberal, özgürlükçü bilinen çoğu insan bu yasakları destekler bile.

İşte bu "Sıradan Faşizm"dir. Kavram çok sonraları bir filmle herkesçe bilinir oldu, ama onun bilimsel tanımlamasını ilk yapan Wilhelm Reich'di. Reich'a göre, faşizm ortalama kişinin organize siyasi ifadesinden başka bir şey değildir ve modern insanın akıl dışı karakterinden kaynaklanmaktadır. Başka deyişle günlük yaşamdaki veya sosyal medyadaki hemen herkes "sıradan faşisttir". Okumuş, okumamış, sağcı, solcu, devrimci veya muhafazakar, liberal veya totaliter... fark etmez. Hemen herkes başkalarına konan yasakların yancısıdır.

#### SOSYAL MEDYANIN BAŞLICA YASAK KONULARI

Tıp-sağlık konusunda sosyal medyada neredeyse on yıldır hiçbir konuyu doğru dürüst açıklamamıza izin verilmiyor. Son salgın yasakları iyice azdırdı. Amaç uluslararası tıp kartelini korumak. Buna halk sağlığını koruma kisvesi getiriyorlar, oysa halk sağlığının bir numaralı düşmanı bu medya-tıp karteli ortaklığı. Hele aşı konusuna hiç giremiyoruz. Hemen kısıt ve yasak geliyor. Ve bunu son derece saygısız ve küstah bir üslupla yapay zekaya yaptırıyorlar. Bir itiraz, cevap hakkınız da yok, çünkü karşınızda muhatap bir insan yok. Onlar adına bu yasakları savunup size saldıran kullanıcılara ise "sıradan faşist" demek hafif kaçır.

Stadi haçlı formalarıyla dolduran Batılıların "Bozkurt"a yasak koyduğunu son Avrupa Futbol Şampiyonası'nda gördük. Şükür ki bizim Batı dillerindeki Türkçe köklerle ilgili yayınlarımız henüz sosyal medyada resmi bir yasak görmedi. Fakat bu paylaşımları kısıtlama, olabildiğince az kişiye gösterecek yönde bir algoritma ayarlama, sosyal medyanın tipik uygulaması. "Güneş-Dil Kuramı"nın sözünü etmek de henüz sosyal medyada yasak değil. Ama çok geniş bir siyasi kesim bu yasağı uyguluyor zaten. İktidar medyası ezelden beri yasak koyar bu tür haberlere, ancak muhalif medya da o konuda kesin yasakçı. Özellikle Atatürkçü veya sol medya olarak bilinenler.

Konuyu herkese anlatmaya çalışıyoruz yıllardır, fakat duyan bir dakika içinde unutuyor. Defalarca anlattığımız arkadaşlarımız, yeni bir gelişme karşısında yeniden anlattığımızda ilk defa duymuş gibi yapıyor. Birçoğu hala, şu çalışmalarını, bu kitaplarını neden şu ... şu ... yayın organlarına duyurmuyorsun diye "yeni" öneri getiriyorlar. Bu konuda şahsımın adı zaten ayrı bir yasak nedeni. Yine anlatıyorum, yine unutuyorlar...

Rusya Ukrayna savaşıyla ilgili paylaşımlar bıçak sırtı... Çok dikkatli hareket etmelisiniz, ip cambazının işi daha kolay. Oradan çok yasak gördü pek çok kişi... İsrail konusu ayrı bela. Her an anti-bilmem ne yaftası yapıştırabilirler alınıza. LGBT konusu mayınlı arazi... Hesabınızın elinizde kalması sanıye işi...

Başka konular da var... Tüm bu yasaklardan kaçmak, yapay zekaya, muhbirlere avlanmamak için birçok insan şifreli dil geliştirdi. Abuk sabuk, hıyarca yazıyoruz. Türkçemiz bozuldu, belki de bir daha düzelmeyecek. O arada birileri soruyor: "Niye böyle tuhaf yazıyorsunuzuz? Güzel Türkçemize en başta sizin özen göstermeniz gerekmiyor mu?"

#### NELER SERBEST

Sosyal medyada yalan haber, uydurma resim paylaşmak özgür. Üstelik en fazla "like" alan paylaşımlar bunlar. Siyasi kıskırtmalar, ölümlerle sonlanan azmettirmeler özgür. Küfür, hakaret çok yaygın ve pek ender kısıtlama nedeni.

Sapıklık boyutunda cinsel paylaşımlar serbest. Bundan para kazanmak da teşvik ediliyor. Dolandırıcılık serbest. Instagram'da örneğin, hesap ele geçirmek çok kolay. Birçok yakınımın başına geldi. Biri hesabını, onlarca şikayete ve hatta savcılığın el koymasına karşı iki ayda geri alabildi. O arada dolandırıcılık hukuk gözetiminde işlerine devam etti.

Sosyolojinin babalarından Charles Tilly'ye göre liberal ideoloji insan doğasına karşı çocukça bir hayalci güvenden kaynaklanıyor. Muhafazakarlığın eleştirilecek çok yanı var ama yönetim tümüyle liberallere bırakılsa toplum düzeni çok kısa sürede çöker ona göre. Liberalizmin çocukça hayalcilikten değil azgın bencillikten kaynaklandığını düşünüyorum, ama Tilly'nin öteki görüşlerine katılmıyorum.

Sosyal medyadan korkunç paralar kazanan ve arkalarındaki güçlerle birlikte siyaseti de yöneten sosyal medya sahipleri ulusal ve uluslararası mahkemelere karşı sorumlu olmalı ve işledikleri her suçun cezasını çekmeli. Bize sürekli yasak koyan ortamın özgürlüğünü savunmak ise zaten bize düşmez.

(KAAN ARSLANOĞLU - Odatv.com)

# YÜKSEK ENFLASYONDA ALIM GÜCÜ ERİMEYE DEVAM EDİYOR!



### Alım gücü eriyor, Bireysel krediler patladı: 5 kişiden 4'ü borçlu

Türkiye'de bireysel kredi borcu rekor seviyelere ulaştı. Alım gücündeki düşüş nedeniyle temel ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanan vatandaşlar, kredi kartı ve ek hesap gibi borç araçlarına başvurmaya devam ediyor. Türkiye Bankalar Birliği'nin verilerine göre, bireysel kredi kullanan kişi sayısı ve toplam kredi tutarı önemli ölçüde arttı.

Haziran 2024 itibarıyla bireysel kredi kullanan kişi sayısı 40 milyon 732 bine ulaştı. Kredi kartı borcu toplam 1 trilyon 520 milyar lira oldu.

Türkiye Bankalar Birliği Risk Merkezi'nin açıkladığı verilere göre, Haziran 2024 itibarıyla bireysel kredi kullanan kişi sayısı 40 milyon 732 bine ulaştı. Bu rakam, bir önceki aya göre 75 bin, bir önceki yıla göre ise 2 milyon 97 bin kişi artış gösteriyor. Kişi başına düşen ortalama kredi borcu ise 80 bin 842 liraya yükseldi.

Kredi kartı borcu da dikkat çekici bir artış gösterdi. Haziran 2024'te bireysel kredi kartı borcu olan kişi sayısı aylık 86 bin, yıllık 2 milyon 555 bin kişi artışla 37 milyon 633 bin kişi, borç tutarı da aylık yüzde 3.2, yıllık yüzde 92.4 artışla 1 trilyon 520 milyar lira oldu. Bu durum, vatandaşların kredi kartlarına olan bağımlılığının arttığını gösteriyor.

Cumhuriyet'in haberine göre kredili mevduat hesapları (ek hesap) kullanımında da artış yaşandı.

Ancak bu artış, kredi kartı ve tüketici kredilerindeki artış kadar hızlı olmadı.

#### ORAN YÜZDE 2.2

Konya, Bayburt, Şırnak ve Siirt ise son 12 ayda bireysel kredi bakiyesi en çok artan şehirler oldu. Kişi başına ortalama bireysel kredi toplam bakiyesi en yüksek iller ise sırasıyla İstanbul, Ankara ve İzmir oldu. Bunların yanında bireysel kredilerde tasfiye olunacak oranı da yine Haziran 2024 itibarıyla yüzde 2.2

seviyesinde gerçekleşti. Bu oran geçen yılın aynı döneminde yüzde 1.7 idi.



### "Yusuf Dikeç tarzı" spor sahalarında sevinç pozu oldu

Tarziyla dünya çapında ilgi gören milli sporcunun, lens, göz kapağı ve kulak koruması gibi yardımcı teçhizat kullanmadan bir eli cebinde atış tarzı, farklı branşlardaki sporcular için de sevinç gösterisi haline geldi; sporcular yaşadıkları sevinci, "Yusuf Dikeç pozunu"yla ifade etmeye başladı.

#### Duplantis, dünya rekorunu

#### 'Yusuf Dikeç pozuyla' kutladı

İsveçli atlet Armand Duplantis, Stade de France'ta erkekler sırkla atlama finallerinde 6,25 metrelik atlayışıyla Çin'de düzenlenen Elmas Lig'de kendisine ait (6,24) dünya rekorunu geliştirerek olimpiyat rekorunu kırdı ve altın madalyaya ulaştı.

#### Avustralyalı sırkla atlamacı

#### Kennedy ve Jamaikalı diskçi Stona da Dikeç pozuyla sevindi

Paris 2024'ün kadınlar sırkla atlamadaki Avustralyalı altın madalyalı sporcusu Nina Kennedy de Dikeç'in popüler duruşunu yaptı.

Kennedy, 4,90 metrelik derecesiyle altın madalyaya uzanırken sevinç gösterisi Dikeç pozu oldu.

Erkekler disk atmada Jamaikalı Roje Stona, 70 metrelik derecesiyle olimpiyat rekoru kırarak altın madalyaya uzandı. Sporcusu başansını, "Yusuf Dikeç pozunu" vererek kutlayanlar arasında yer aldı.

Türkiye'yi atletizmde erkekler 400 metre engel mücadelesinde temsil eden Berke Akçam yarı finale yarışı öncesinde son hazırlığını yaparken pistte Dikeç pozunu verdi.

Macar yüzücü Betlehem, 3'üncülüğünü Dikeç pozuyla kutladı

Milli yüzücüler Kuzey Tunçelli ve Emir Batur Albayrak'ın da mücadele ettiği erkekler maraton 10 kilometre mücadelesinde, Macar sporcusu David Betlehem de "Yusuf Dikeç pozunu"nu verenler arasında yer aldı.

Sporcuların Sen Nehri'nde mücadele verdiği maraton yüzme yarışında finişte 3. sırada giren Betlehem, sevinç gösterisi sırasında "Yusuf Dikeç pozunu"yla görüntü verdi.

#### Futbol sahalarında da yansısı

Milli atıcının pozunu, futbol sahalarında da görülmeye başlandı. Fenerbahçe'nin UEFA Şampiyonlar Ligi 3. eleme turunda Lille ile yaptığı ilk maçta 80. dakikada frikik golü attan İrfan Can Kahveci, takım arkadaşlarıyla sevinç ya- şarken "Yusuf Dikeç pozunu" verdi.

İskoçya'nın Rangers takımının Cyriel Dessers, Şampiyonlar Ligi 3. eleme turunda Ukrayna'nın Dynamo Kiev takımı ile yaptıkları ve 1-1 berabere kaldıkları maçta uzatma bölümünde attığı golün ardından sevinirken tribünlerden gelen desteğe Dikeç pozuyla cevap verdi.

#### Ajax deplasmanda kazandı, sevinç "Yusuf Dikeç pozunu" oldu

Hollanda ekibi Ajax'ın UEFA Avrupa Ligi 3. eleme turunda deplasmanda Yunanistan temsilcisi Panathinaikos'u 1-0 yendiği maçta 28. dakikada gol atan Steven Berghuis, sevincini "Yusuf Dikeç pozunu"yla yaptı.

Hollanda ekibi sosyal medyadaki X hesabından futbolcusunun bu görüntüsünü paylaşırken milli atıcının hesabını da paylaşımına etiketledi. (AA)

EKONOMİ

**Türkiye'nin güneş enerjisinde kurulu gücü 16 bin megavattı geçti**

**GÜNEŞ  
ENERJİSİ  
YATIRIMLARI  
GİDEREK  
BÜYÜYOR...**

AA muhabirinin Türkiye Elektrik Anonim Şirketinden (TEİAŞ) aldığı verilere göre, Türkiye'nin elektrik kurulu gücü 7 Ağustos itibarıyla 111 bin 463 megavata, güneş enerjisi kurulu gücü ise 16 bin 4 megavata ulaştı. Böylece güneş enerjisinin toplam kurulu güç içindeki payı yüzde 14 olarak kayıtlara geçti. Güneş enerjisinde kurulu güç 78 şehre yayılan santrallerden oluşurken, 35 ilde 111 megavatlık kapasitenin üzerinde güneş santrali bulunuyor. Söz konusu kaynakta 2014'te 40 megavat olan kurulu güç, 10 yılda 16 bin megavattı aşarak büyümesini sürdürdü.

Ağırlıklı olarak lisanssız santrallerin oluşturduğu güneş enerjisi kurulu gücü "dağıtık" yapısıyla öne çıkarken, Türkiye'nin 78 ilinde farklı ölçekte güneş enerjisi santrali bulunuyor.

**Güneşin enerjideki yeri güçleniyor;** Enerji Yatırımcıları Derneği (GÜYAD) Başkanı Cem Özkök, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Türkiye'nin güneş enerjisi kurulu gücündeki yükseliş nedeniyle gurur duyduklarını belirterek "Şu anda ülke olarak toplam enerji kurulu gücümüzün, TEİAŞ verilerine göre 111 bin 463 megavat seviyesine ulaştığını görüyoruz. Bu veriler, hem toplam enerji gücümüzün hem de güneş enerjisi payının giderek arttığını ve güneşin enerjideki yerinin güçlendiğini gözler önüne seriyor." değerlendirmesinde bulundu.

Özkök, Türkiye'nin jeostratejik konumu ve nitelikli insan kaynağı gibi avantajlarının, güneş enerjisi başta olmak üzere yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımında ve sanayisinde bir merkez olma yolunda önemli adımlar atmasına olanak sağladığını ve Türkiye'nin bu alanda "kendi hikayesini" yazmaya başladığını ifade etti.

Uluslararası Enerji Ajansı Başkanı Fatih Birol'un "Enerjide yeni kral güneş olacak" öngörüsüne atıfta bulunan Özkök, bu gelişmelerin arkasında yalnızca emisyon hedeflerine ulaşma çabasının değil, aynı zamanda Türkiye'nin güneş santralleri ve panel üretim yatırımları konusunda yatırımcıların gözdesi olma hedefinin de bulunduğunu kaydetti.

Özkök, güneş enerjisindeki bu yükselişin Türkiye'nin enerji sektöründe güçlü bir oyuncu olma yolundaki kararlılığını da pekiştirdiğinin altını çizerek, "Yatırımcılar, sadece cari açığın finansmanına destek olmakla kalmıyor, aynı zamanda uluslararası sermaye ile kurulan şirketlerin ülkemizde yürüttüğü faaliyetler sayesinde reel ekonominin ve teknolojinin gelişimine de önemli katkılar sunuyor. Türkiye'nin güneş enerjisi kurulu gücündeki bu artış, ülkenin yenilenebilir enerji alanındaki potansiyelini ve uluslararası yatırımcılar için cazibesini gözler önüne seriyor. Güneş enerjisindeki bu yükseliş, Türkiye'nin enerji sektöründe güçlü bir oyuncu olma yolundaki kararlılığını da pekiştiriyor." diye konuştu.

# Akdeniz'de peşi sıra DEPREMLER!

**Akdeniz beşik gibi sallanıyor! Prof. Dr. Ahmet Ercan'dan uyarı: Depremler devam edebilir**



Türkiye depremlerle beşik gibi sallanmaya devam ediyor. Son olarak Akdeniz'de meydana gelen 4.1, 4.2, ve 4.5 büyüklüğünde 3 deprem yürekleri ağızlara getirdi. Yaşanan depremde büyük hasarlar meydana gelmedi ancak gözler uzmanların uyarılarına çevrildi. Gelen son dakika uyarısı ise, Akdeniz'de yaşayan vatandaşları tedirgin etti.

Akdeniz beşik gibi sallanmaya devam ediyor.1..

Antalya'da meydana gelen depremler yürekleri ağızlara getirirken, vatandaşlar 'Akdeniz'de yaşanan depremler büyük depremin habercisi mi? Depremler devam edecek mi? Başka hangi bölgelerde depremler bekleniyor?' sorularını araştırırken korkutan yeni bir uyarı geldi.

**Ünlü deprem uzmanı Prof. Dr. Ahmet Ercan'dan uyarı; Büyük yıkıma hazır olun! Depremler devam edebilir...**

**AKDENİZ, SON GÜNLERDE BEŞİK GİBİ SALLANIYOR! 3 DEPREM PEŞ PEŞE YAŞANDI**

Akdeniz'de geçtiğimiz günlerde peşi sıra peşi sıra meydana gelen depremlerin ardından yer bilimcilerden de açıklamalar gelmeye devam ediyor. Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, geçtiğimiz gün Akdeniz'de 4.1, 4.2 ve 4.5 büyüklüğünde 3 deprem meydana geldiğini açıkladı.

Deprem bilimci Prof. Dr. Övgün Ahmet Ercan, sosyal medya hesabından açıklamalarda bulundu.

\*\*\*\*\*

**'Girit-Rodos-Fethiye kuşağına'** dikkat çeken Ercan, "Depremler olacaktır. Sağlam yerde sağlam yapı güvenlidir" uyarısını yaptı.

**Akdeniz'deki deprem hareketliliğine** ilişkin Prof. Dr. Övgün Ahmet Ercan, sosyal medya hesabından çeşitli değerlendirmelerde bulundu.

Girit-Rodos-Fethiye kuşağını işaret eden Ercan, sağlam yapı uyarısında bulundu. Ercan paylaşımında şunları kaydetti:

"Afrika'nın Ege Yayı boyunca kaktırma hızı artmış, depremler Girit-Rodos-Fethiye kuşağında, ayrıca Teke Yarımadası'ndan Çanak-kale'ye dek depreşmeler yeri kırmayı zorlamaktadır.

Depremler olacaktır. Ancak ivedi bir uyarı için veri yok. Sağlam yerde sağlam yapı güvenlidir."

Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat, geçtiğimiz günlerde Kayseri'de düzenlediği basın toplantısında bir soru üzerine, "İnşallah 15 Eylül'de yeni bir düzenleme başlayacak. Emlakta, ilan sitelerinde doğrulanmış ilan dönemine geçilecek.

Böylece ilan sitelerimiz gördüğünüz ilanların hiçbirini katakullü ya da tüketiciyi aldatmaya yönelik olmayacak. Konut satacak kişi, e-devlet üzerinde gayrimenkulünü seçerek emlakçıyı yetkilendirecek.

Yetkilendirilmiş emlakçılar, bu satışlara aracılık edecek. Otomotivde de aynı sistemi getireceğiz. Önce emlak ile ilgili olanı yayınlayacağız. Kısa bir süre sonra, 1-2 hafta sonra da bunu otomotiv sektöründe uygulayacağız." dedi.

Önümüzdeki süreçte dezenflasyon politikasının hızlı sonuç vermesiyle finansman oranları aşağı doğru çekilmeye başladığında konut arzının da artacağı dönemin geleceğini belirten Bolat, "Yani şu anda konut yapılıyor. İnşaat sektörü büyümeye katkı veriyor. Ama daha çok deprem bölgesinde yapılıyor. İkinci el piyasasında satışlar oluyor." ifadelerini kullandı.

**"Bu aslında bir yerde kiralardan da düşmesine sebebiyet verecek"**

Ticaret Bakan Yardımcısı Mahmut Gürkan da emlakdaki yeni düzenlemeye ilişkin şu değerlendirmelerde bulundu:

"Getireceğimiz ürün ile sadece ilan sitelerindeki ilanların verilmesindeki aşamaları resmîyete bağlıyoruz.

Vatandaş, e-devleti üzerinden girerek kendisine ait olan gayrimenkulü seçip orada açılacak pencereden yetkili ilan satıcısının, emlakçının kodunu girerek

## Gayrimenkul ve otomotiv satışında yeni dönem

orada emlakçıyı yetkilendirecek. Kendisi de ilan sitesine girip satabilir.

Ama emlakçıya verecek olanlar emlakçıyı yetkilendirecek. Böylece emlakçı almış olduğu yetkiyle bu ilanı siteye girebilecek.

Biz bunu 15 Eylül'de başlatacağız. İlk etapta hibrit olacak. Onlar da 'doğrulanmış ilan' diye çıkacak. Ama yılbaşı itibarıyla tamamı doğrulanmış ilan olarak çıkmaya mecbur olacak. Böylece siz bir sabah kalktığınızda kendi evinizi ilan sitesinde satılırken görmeyeceksiniz. Yani şu anda hiç kimse ilan vermediği halde bazı kişiler emlak sitelerine girerek bu evleri satıyor. Ama sorduğunuzda 'yok' diyorlar, 'biz onu sattık' diyorlar. 'Size başka ilan, başka evi gösterelim' diye böyle fake ilanlar veriliyor. Amacımız, manipülasyonu önleyerek daha doğru bir piyasa işleyişini getirmek. Bu sistem 15 Eylül'de gelecek.

Arkasından aynı şekilde otomobile ilgili sistemi devreye sokacağız. Kişi, birinci derece akrabası, hanımı, annesi, babası ve çocuklarının da üzerine olan emlakla ilgili ilan koyabilir. O zaten kimlik doğrulama sisteminde şu anda uygulanıyor. Bu aşamaya yaptığımızda ilan sistemindeki manipülasyonun önüne geçmeye çalışacağız.

Bu aslında bir yerde kiralardan da düşmesine sebebiyet verecek. Çünkü (internet) sitelerde, kirada olmayan dairelere sanki kiradaymış gibi fiyatları şişirme ve spekülasyon yapılıyordu. Aynı aracı 10 kişi veya aynı evi 10 kişi, siteye girerek fiyatları yukarı çekerek sanki piyasada böyle bir fiyat artışı varmış gibi gösteriyordu. Bunun önüne geçmeye çalışıyoruz. Gerçek ilanlarla fiyatının doğrulanmasını sağlamaya çalışıyoruz."

(AA)

**Gayrimenkul ve otomotiv satışında yeni dönem başlıyor**





## Burdur Belediyesi bir tuş kadar yakın!

### BELEDİYE HİZMETLERİ CEBİNİZDE!

Burdur Belediyesi'nin yeni mobil uygulaması 'Burdur Mobil' artık kullanımda! Tüm belediye hizmetleri, haberler ve etkinlikler cebinizde. Ücretsiz indirin!

Burdur Belediyesi, dijital dönüşüm çalışmaları kapsamında geliştirdiği yeni mobil uygulamayı vatandaşların kullanımına sundu.

Burdur Belediyesi, dijital dönüşüm çalışmaları kapsamında geliştirdiği yeni mobil uygulamayı vatandaşların kullanımına sundu. Tüm bilgilerin; haber, etkinlik ve hizmet detayların yer aldığı

uygulama, hem iOS hem de Android işletim sistemli cep telefonları ve tabletlere ücretsiz olarak yüklenebiliyor.

Kolay kullanımıyla dikkat çeken 'Burdur Mobil' isimli mobil uygulamaya giren vatandaşlar; sosyal etkinliklere, E-İmar, E-Belediye, Su abonelik işlemleri, Belediye Meclis Kararları, hizmet duyurularına kadar, pek çok güncel bilgiye hızlıca erişebiliyor. E-belediyecilik hizmetleri çerçevesinde borç ödeme ve sorulama gibi işlemler de sistem üzerinden gerçekleştirilmektedir.

Kaynak: (belediye basın)

## Sosyal yardım yararlanıcılarına İŞKUR'dan büyük destek:



## İşe yönlendirme ve başlama yardımları artıyor!

Burdur Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü, sosyal yardım yararlanıcılarının işgücü piyasasına katılımını teşvik etmek amacıyla bilgilendirme toplantısı düzenledi. Toplantının ardından, yararlanıcılar İş ve Meslek Danışmanları tarafından bireysel danışmanlık hizmeti olarak uygun iş ilanlarına yönlendirildi. Bu süreçte, işgücü piyasasına katılımı desteklemek amacıyla belirli teşvikler de sunuldu.

Sosyal Yardım Yararlanıcılarının işgücü piyasasına girişlerini teşvik etmek amacıyla Burdur Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğünde bilgilendirme toplantısı gerçekleştirildi. Akabinde sosyal yardım yararlanıcılarına, İş ve Meslek Danışmanları tarafından bireysel danışmanlık hizmeti verilerek uygun iş ilanlarına yönlendirildi.

Sosyal Yardım Yararlanıcılarının;

- İŞKUR aracılığı ile özel sektör açık

işlere yönlendirilmesi durumunda (ayda en fazla 1 defa, yılda en fazla 3 defa olmak üzere) her defasında aylık net asgari ücretin %10'u kadar (1.700 TL) işe yönlendirme yardımı alabilecekler,

- İŞKUR aracılığı ile sigortalı olarak özel sektörde işe başlamaları durumunda ise yılda bir defaya mahsus olmak üzere brüt asgari ücretin üçte biri kadar (6.667,5 TL) tutarında işe başlama yardımı alabilirler.

Sosyal Yardım Yararlanıcılarının bu yardımları alabilmeleri için Sosyal Yardım-laşma ve Dayanışma Vakfı (SYDV)'na giderek şahsen başvuru yapmaları gerekmektedir. İşe yönlendirme yardımı için İŞKUR sisteminden yönlendirme yapıldıktan sonra erken 2 gün sonra 30 gün içinde; işe başlama yardımı için de kişinin SGK'sı başladıktan sonra 60 gün içinde SYDV'ye başvuru yapılmalıdır. ■ HABER MERKEZİ

Beşiktaş Burdur Futbol Okulu, Serkan Çevik ve İbrahim Yalçınkaya'nın ortak girişimiyle açıldı. Genç yetenekleri bekliyor!

Burdur'da, Serkan Çevik ve İbrahim Yalçınkaya'nın ortak girişimiyle Beşiktaş Burdur Futbol Okulu resmi olarak açıldı.

Türkiye genelinde genç yetenekleri keşfetmek ve altyapıya kazandırmak amacıyla hayata geçirilen Beşiktaş Futbol Okulları, Burdur'da da faaliyetlerine başladı. Serkan Çevik ve İbrahim Yalçınkaya'nın ortaklığı ile kurulan Beşiktaş Burdur Futbol Okulu'nun resmi açılış sözleşmesi, Beşiktaş Stadı'nda düzenlenen törenle imzalandı. Sözleşme imza töreni, ortakların birlikte çektiği fotoğrafla sona erdi.

"Burdur'da Geleceğin Futbol



"Yıldızları Yetiştirecek" Genç futbol yeteneklerini Beşiktaş Burdur Futbol Okulu'na davet eden Kurucu Antrenör Serkan Çevik, "Ortağım İbrahim Yalçınkaya ile Beşiktaş Stadı'nda okulumuzun resmi açılışını gerçekleştirdik.

Beşiktaş'ın en önemli misyonlarından biri olan altyapıdan yerli futbolcu yetiştirme geleneğini Burdur'a taşımaktan gurur duyuyoruz.

Futbolcu olma hayali kuran tüm genç yetenekleri okulumuzda yetiştirmeyi hedefliyoruz. Kulübümüzün yetkilileri, ilerleyen günlerde okulumuzu ziyaret ederek genç yetenekleri değerlendirecek. Ücretsiz antrenmanlarımız başlamıştır. Futbol tutkunu olan herkesi okulumuza bekliyoruz. Bu açılış, Burdur ve Beşiktaş camiasına hayırlı olsun" dedi.

■ YENİ GÜN MEDYA

# BAŞKAN YUSUF KEYİK'TEN; ŞEHİR TRAFİĞİ HAKKINDA HATIRLATMA



## "BURDUR'UN TİCARİ GELECEĞİ TEHLİKEDE!"

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik, son dönemde gündeme gelen Burdur şehir trafiği düzenlemeleri hakkında önemli açıklamalarda bulundu. Keyik, BUTSO olarak sosyal sorumluluk çerçevesinde, esnafın sorunlarını ve taleplerini ilgili kurumlarla paylaştıklarını, ancak bu taleplerin yanlış anlaşılmalara yol açtığını belirtti. Trafik güzergahına dair önerilerini yeniden gündeme taşıyan Keyik, Burdur trafiğinin düzenlenmesi hususunda kapsamlı bir yol haritası sundu. Alınacak kararların ilin ticari hayatı ve tanıtımı açısından büyük önem taşıdığını vurguladı.

**Burdur Ticaret ve Sanayi Odası (BUTSO)-Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK; son günlerde gündeme gelen 'Burdur Şehir Trafiği Düzenlemesi' hakkında hatırlatma ve açıklamada bulundu.**

BUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf KEYİK: "Burdur Ticaret ve Sanayi Odası olarak sosyal sorumluluk anlayışı içinde düşünce ve önerilerimizi; gerek ilgili kurum ve kuruluşlarla ve gerekse basın ile paylaşmak sureti ile kamuoyunu bilgilendirmeye çalıştık, çalışmaya da devam ediyoruz.

Mayıs 2015'de çarşı esnafından gelen; 'Para kazanamıyoruz, böyle giderse işyerlerini kapatacağız' vb. şikayetler karşısında duyarsız kalmayarak, Gazi Caddesi - Adliye Caddesi - Kışla Caddesi ve Oluklaraltı Caddesi esnafına yönelik ayrı ayrı anket çalışması yapmak sureti ile esnafımızın cadde- cadde beklentilerini ve şikayetlerini aldık.

Anket sonuçlarını, anket yaptığımız esnafla paylaşmak üzere ilgili caddelerde ki (Gazi Caddesinden 74, Adliye Caddesinden 41, Kışla Caddesinden 22, Oluklaraltı Caddesinden 16 olmak üzere toplamda 153 esnaf) esnaflarımızı yazılı davetiyeyle 22.07.2015 Tarih Saat 19:00'da (o tarihte var olan) Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Restoranına yemekli olarak davet ettik. Üzülerek belirtmem gerekir ki; ankete

katılmakta gösterdikleri duyarlılığı, anket sonuçlarının değerlendirme toplantısında gösteremediler. Bu vesile O günkü duyarlı esnafımıza tekrar teşekkür ederim.

Burdur Belediye Meclisi son yaptığı Meclis Toplantısında Odamızın 2015 Sene-sinde yaptırdığı anket neticesinde; esnafın çift yönlü trafiği talep etmesi sebebi ile halihazırdaki trafik düzenlemesini yaptıklarını belirtmiştir.

Mayıs 2015 tarihinde yaptığımız anket sorularından biri Burdur Şehir Trafiği idi. Yani Gazi Caddesinin ağırlıklı olarak konuşulduğu trafik sorunu. Ne yazık ki ankete cevap verenler; sorunu genel olarak değerlendirmek yerine Gazi Caddesinin çift yön olmasının trafik ve insan akışını hızlandıracağı, cadde üzerinde bulunan esnafın daha fazla ticaret yapmasına vesile olacağı kanaati ile çift yön olması yönünde bir duruş sergilemişlerdir.

Haklı olarak o günkü Belediye Meclisi esnafın beklentilerini dikkate alarak Gazi Caddesi trafiğini çift yönlü olarak uygulamaya koymuştur.

Ancak; Burdur Ticaret ve Sanayi Odası olarak hiçbir platformda Gazi Caddesinin çift yönlü trafiğe açılmasını talep etmedik. Oda olarak görüşümüz; Çatalpınar Mevkii - Köprübaşı Mevkii - Cumhuriyet Meydanından Fakir Baykurt kavşağına kadar uzanan yolun gidiş istikametinde olmasını ısrarla savunduk, hala daha aynı düşüncedeyiz. Bunu 2015 öncesin-

de de söyledik. 2015 yılında da söyledik... Bunu, son 23.09.2020 Tarihinde Valilik Toplantı salonunda yapılan trafik güzergâh belirleme toplantısında da ifade ettik.

'Şehri görür, yemek yer, alışveriş yaparız' diye düşünerek şehir dışından gelen yerli ve yabancı vatandaşlar arabaları ile Müzeye kadar gelip, sağa dönüp müze altından devam ettiklerinde soluğu Fakir Baykurt kavşağında almaktadır. Gelenler beklentiye cevap bulamayınca tekrar geri dönmüyor, şehirden çıkıp gitmektedir. Bununla ilgili Belediyemiz ne kadar şikâyet aldı bilmiyorum ama Burdur Ticaret ve Sanayi Odası olarak biz çok sayıda şikâyetler aldığımızı ifade etmek isterim.

Bunu neden söyledim: Son Belediye Meclis Toplantısında eski trafik güzergahına dönüleceği belirtilmektedir. Eski güzergahın yeniden hayata geçirilmesini her ne kadar konunun uzmanı bilim insanları söylese de bu durum ilin gerçekleri ile bağdaşmamaktadır" ifadelerini kullandı.

### ÖNERİLER

#### BUTSO Başkanı Yusuf KEYİK:

"Burdur Ticaret ve Sanayi Odası olarak trafik teklifimizi yeniliyoruz ve güzergahlar ile ilgili haritamızı da kamuoyu ile paylaşıyoruz.

#### Trafik Güzergahı

- Burdur Şehir Trafiği; Çatalpınar Kav-

ağından başlayıp kesintisiz Fakir Baykurt Kavşağına kadar gitmelidir.

- Dönüş ile ilgili gerek ekte sunduğumuz trafik güzergahı dikkate alınabilir veya başka alternatif güzergâh belirlenebilir.

#### Diğer Hususlar

- Yol güzergâhlarında tek yön park uygulaması yapılmalı. Park ücretleri; ilk 15 dakika ücretsiz, 15-30 dakika 10 TL, 30 dk-1 saat arası 30 TL, 1 - 2 saat arası 75 TL ve 2 saat ve üzeri, saat başı 100 TL olarak uygulanmalıdır ki insanların otomatik olarak parkları kullanmalarını teşvik edilsin.

- Yaya geçiş çizgileri 100-150 mt. aralıklarla çizilmelidir. Rampalarda bu metraj araç trafiğini sıkıntıya sokmayacak şekilde ayrıca dikkate alınmalıdır.

- Yaya geçiş çizgilerinin çokluğu araç trafiğini karmaşaya sokmaktadır. Yaya geçişini engelleyici bariyerler kullanılmalıdır. Sadece yaya geçidinin olduğu yerlerde bariyer olmamalıdır" dedi.

BUTSO Yönetim Kurulu Başkanı Yusuf Keyik; "Yukarıda belirttiğim hususları başta Burdur Belediye Meclisi, İl Trafik Komisyonu ve kamuoyunun bilgisine arz eder, alınacak kararlar da ilin tanıtımı ve ticaretinin de göz önünde tutulmasının faydalı olacağını hatırlatmak isterim" diyerek sözlerini bitirdi.

(Kaynak: butso basın)

# Hacılar Höyüğü'nde tarihi keşiflere

Vali Öksüz,  
Hacılar  
Höyüğü'nde  
tarihin  
kapılarını  
araladı

## TANIKLIK ETTİ

Vali Dr. Türker Öksüz, Batı Anadolu'nun en eski yerleşim yerlerinden biri olan Hacılar Höyüğü'nü ziyaret etti. Ziyaret sırasında kazı alanını ve ortaya çıkarılan tarihi eserleri inceleyen Vali Öksüz, bölgenin tarih öncesi dönemlere ışık tutan araştırmalarında önemli bir merkez olan Hacılar Höyüğü hakkında bilgi aldı. Vali Öksüz, bu değerli çalışmalarını yürüten ekibe teşekkür ederek, kazıların tarih ve kültürel miras açısından önemine vurgu yaptı.

### "Hacılar Höyüğü'nde İlk Tunç Çağı'na ait keşifler heyecan yarattı"

Vali Dr. Türker Öksüz, Batı Anadolu'nun bilinen en eski yerleşim yerlerinden olan Hacılar Höyüğü'ne inceleme ziyaretinde bulundu.

Ziyaret sırasında Hacılar Köyü sınırları içerisinde bulunan Hacılar Höyüğü kazı alanını ve kazıda çıkan tarihi eserleri inceleyen Vali Öksüz, bölgemizde tarih öncesi dönemlerin araştırıldığı ilk merkez özelliği de taşıyan Hacılar Höyüğü kazı çalışmaları hakkında Kazı Başkanı Prof. Dr. Gülsün Umurtak'dan genel bilgi aldı.

280-240 metre çapındaki höyükte, bir dizi odayla oluşturulmuş savunma sistemi

olan İlk Tunç yerleşimi açığa çıkarıldığını belirten Kazı Başkanı Umurtak, "Odaların dış duvarlarının komşu odanın yan duvarına dik olarak bitmesi suretiyle benzersiz bir "testere dişi" görüntüsü oluşmuştur. Duvarların taş temellerinin yüksekliği yer yer 2 metreyi bulmaktadır.

Çalışmalar sonunda bu ören yerinde, insanoğlunun yiyecek üretimini, yani tarımı öğrenip uygulamaya başladığı, bunun

sonucu olarak da sürekli yerleşik düzene geçildiği bilinmektedir" dedi.

Hacılar Höyüğü ve diğer tarihi alanlardaki kazı çalışmaları tarih ve kültürel miras açısından önemli olduğunu belirten Vali Öksüz, kazı alanında tarihi gün yüzüne çıkaran başta Kazı Başkanı Umurtak'a ve kazı ekibine gösterdikleri üstün gayretten dolayı teşekkür etti.

Kaynak: (valilik basın)

